П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 08.12.2025 г.                                   № 91
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников

доходов   бюджета Сергиевского сельского поселения Даниловского

муниципального района Волгоградской области
В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08. 2016 г. № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Сергиевском сельском поселении Даниловского муниципального района Волгоградской области  в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области Администрация Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму Реестра источников доходов бюджета Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

Глава Сергиевского

сельского поселения                                                           А.В.Иордатий
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Сергиевского сельского поселения

от 08.12.2025 г.  № 91
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области (далее именуются – реестр источников доходов местного бюджета).

2. Реестры источников доходов бюджета Сергиевского сельского поселения (далее  – местный бюджет) формируются и ведутся администрацией Сергиевского сельского поселения в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 г. №868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» (далее именуются – Общие требования) с учетом положений, определенных настоящим Порядком.
3. Участники процесса ведения реестра источников доходов обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов.

4. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов несут участники процесса ведения реестра источников доходов.

5. Администрация Сергиевского сельского поселения обеспечивает включение в реестр источников доходов информации в сроки, определенные постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 №868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации».
6. Реестр источников доходов местного бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения Совета депутатов Сергиевского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

7. Реестр источников доходов местного бюджета размещается на официальном сайте администрации Сергиевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение  2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
 Администрации

Сергиевского сельского поселения

от 08.12.2025 г.  № 91

	Реестр источников доходов

	бюджета Сергиевского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

	на 20___ год и плановый период 20 ____ и 20 ___ годов

	на " ___" ____________20 ___ г.

	Наименование финансового органа           _____________________________________________________________________________

	Наименование бюджета                                ___________________________________________________________________________________________

	Единица измерения: тыс руб.

	Номер п/п
	Классификация доходов бюджетов
	Код главы главного администратора доходов бюджета
	Наименование главного  администратора доходов бюджета
	код строки
	Прогноз доходов бюджета на 20 __ г. (текущий финансовый год)
	Кассовые поступления     в текущем финансовом году (по состоянию на                     " ___" _____20 ____ г.)
	Оценка исполнения          20 ___ г.      (текущий финансовый год)

	Прогноз доходов бюджета

	код
	наименование

	 на 20 __ г.      (очередной  финансовый год)

	 на 20 __ г.      (первый год планоаого
	 на 20 __ г.     (вторй год планового

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12

	0100

	Итого
	9000

	Руководитель     ________________ _____________ _________________

	(должность)                  (подпись)          (расшифровка подписи)